新型コロナウイルス関連（アンケートのお願い）

ポルトガル在留邦人の皆様へ

●ポルトガルにおいても，新型コロナウイルス感染が拡大しつつあり，１８日の非常事態宣

言に基づき，国内でも様々な感染拡大防止措置が取られているところですが，３月２３日現

在，新型コロナウイルス感染者が２千名を超え，更なる感染拡大の可能性が報じられていま

す。

●現在，欧州から日本へのフライトがかなり減便となっており，帰国を予定されている方に

は，早めの手配をご案内していますが，在ポルトガル日本国大使館領事部としまして，皆様

の今後のご予定を予めお伺いしたく存じます。

●３月２３日現在のご予定で結構でございますので，２５日までに以下のアンケートに回

答頂ければ幸いです（回答送付先：consular@lb.mofa.go.jp）。

（１）帰国のご予定

ア すでに（世帯で，又は家族が）帰国・一時帰国した。

イ 近々（世帯で，又は家族が）帰国・一時帰国を予定している。

ウ 帰国の予定はない。

（２）人数

ア，イ，ウに相当する人数。

（３）ご芳名及び電話連絡先

お忙しい中恐縮ですが，ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

【連絡先】

在ポルトガル日本国大使館 領事班

電話：＋３５１－２１－３１１－０５６０

FAX：＋３５１－２１－３５３－７６００

e-mail：consular@lb.mofa.go.jp